PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 06/2024, DE 14 DE MARÇO DE 2024

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – ACE

AVISO Nº 05 – ERRATA E ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A comissão de processo seletivo simplificado, torna pública a presente errata ao Edital
nº  06/2024,  referente  ao  processo  seletivo  simplificado  para  Agente  de  Combate  às
Endemias, com o objetivo de excluir a etapa do Teste de Aptidão Física (TAF) e alterar o
cronograma do certame, conforme abaixo:

Exclusão do Teste de Aptidão Física (TAF):

Fica  excluída  do  concurso  a  etapa  referente  ao  Teste  de  Aptidão  Física  (TAF),
anteriormente prevista nos itens 12 e 13.

Da classificação:

Em virtude da exclusão do TAF, ficam excluídas as disposições dos itens 14.3 e 14.4
do edital n. 06/2024, sendo a redação do item 14.1 alterada para a seguinte:

14.1  A nota  de  cada  candidato,  para  fins  de  classificação  final,  será  a
resultante do total de pontos obtidos na análise dos currículos (qualificação e
experiência profissional),  processados de 0 (zero) a 180 (cento e oitenta)
pontos.

Alteração do Cronograma:

Em virtude da exclusão do TAF, o cronograma do concurso público sofre as seguintes
alterações:

Atividade Período

Período de análise de currículos e experiências 01/04/2024 a 02/04/2024

Divulgação da pontuação preliminar 04/04/2024

Período para recursos quanto a pontuação preliminar 05/04/2024 a 08/04/2024

Divulgação da classificação 10/04/2024

Curso introdutório 1 15/04/2024 a 19/04/2024

Curso introdutório 2 22/04/2024 a 26/04/2024

Resultado final 30/04/2024

ANO 2024 - Edição 3274 - Data 02/04/2024 - Página 12 / 46

Disposições Finais:

Todas as demais disposições do Edital  n.  06/2024,  não alteradas por  esta errata,
permanecem inalteradas e em pleno vigor.

Os candidatos são instados a acompanhar as publicações oficiais e o site da FMSC
 para atualizações e informações adicionais.

Esta errata entra em vigor na data de sua publicação.

Canoas, 02 de abril de 2024.

_______________________________________
Karim Sabrina Correa Wilbert – Enfermeira

____________________________________________
Marilise Sganderla – Analista de Recursos Humanos

________________________________________
Marina Nogueira de Almeida - Advogada

ANO 2024 - Edição 3274 - Data 02/04/2024 - Página 13 / 46